АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2023г.  № 33                                                                                            п. Сулук
О внесении изменений в постановление № 28 от 23.06.2022г. «Об утверждении норм предоставления площади жилых помещений муниципального жилищного фонда Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по договору социального найма»
В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, в соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 5 Закона Хабаровского края от 13.10.2005 г. № 304 «О жилищных правоотношениях в Хабаровском крае», Федеральным законом № 131 ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края № 28 от 23.06.2022г. «Об утверждении норм предоставления площади жилых помещений муниципального жилищного фонда Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края по договору социального найма» следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции « В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, в соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 5 Закона Хабаровского края № 304 от 13.10.2005 г. «О жилищных правоотношениях в Хабаровском крае», Федеральным законом № 131 ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно соглашения «О принятии Cулукским сельским поселением Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края части полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, от Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» принятого решением Совета депутатов Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края № 151 от 04.05.2022г,  администрация Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике нормативных правовых актов Сулукского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Сулукского сельского поселения по адресу: http://сулук.рф

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                         К.А. Ванюнин